Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

" Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa nr. 05-350/02-153728/19, dt. 28.08.2020, e
pronaréve Dugagjin,Bujar,Flaka,Yli,Vigan dhe Jeta Sokoli , pérmes sé cilés kérkohet t& p&rcaktohen
kritere té caktuara pér rindértimin e sht€pisé pér banim individual, me etazhitet B+P+1, né& parcelén
kadastrale nr.06187-15 ZK Prishting, né kuadér té Planit Zhvillimor Urban.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 29.07.2021 deri mé 02.08.2021. né E-
mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t€ ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit 1 tokés:

Toké ndértimore

Vija rreguliuese

Vija e parceliés kadastrale pirgjaté rrugés publike

5.00 nga vija rregulluese (kufiri i parcelés)

b

¢.  Vija ndértimore

d. Lartésia c lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

6.40m*/5.00 m" { perendim)

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté anésorié dhe tié pasmi & parcelits kadastrale,

6.40/ 1.00m" dhe 6.40/3.30( jug dhe Veri - anésoret)
6.40/ m’ (lindje )

f. Pérgindja e sipérfages ndértuese néé proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (1SHP)

30%- i lejuar
~27 % i propozuar

g. Pérgindja e sipérfaqes brulo ndrtuese mbi toké né
proporcion me sipérfagen ¢ parcelés kadastrale (ISPN)

80 %- i lcjuar
60 % - i propozuar

h.  Pérgindja e sipériaqes s¢ gjelbéruar né proporcion me

sipériagen e parceliés kadastrale (ISHGJ) 50%
i. Pérgindja e sipérfaqes s¢ pirdorshme néntokdsore né 0.00 %
proporcion me sipérfagen e parcel®s kadastrale (ISHN)
j- Numri i hapisirave pér vendparkime (€ automjeteve 2
k. E drejla e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

I. A ka qasje \& pakufizuar né& rrugé publike dhe infrastruktur publike?

Po-® Jo-[0  Nukaplikohet- O

m. Shirylézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje té mjedisit apo zhurmi mé t¢ madhe sesa zona pérreth?

Po-0O Jo-B@  Nukaplikohet- O Sqaro:

n. A éshté ndonjé nga punét ndértimore né zona (& mbrojiura, zona (& veganta ose zona t& veganta 1€ mbrojlura?
Po-0O Jo-E  Nukaplikohet - 0 Sqaro:

Né bazé & Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin ¢ procedurave piér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave per kushte ndértimore, leje ndértimore dhe Icje rrénimi pér kategoring | dhe 11 (& ndértimeve, neni 13,
paragraftt 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve. do té vendosen né ueb-fagen ¢ Komun#s, si dhe brenda 5
ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ komenteve, Komuna do ti ofrojé pitrgiigje me shkrim dhe pérgjigja njcherésh do &
publikohel né ueb-fage 1& Komunés.
NE ¢ gjitha komentel tvaja duhet li:' o

Nénshkrimi i Zyrtarit:

jlertan Zogovig™ e 1, 10000, Prishtmné-kosové
Telcfon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: mbantsmipnishimed rks-eovnet



